PROTOCOLO223/2021-11/01/202114:44

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 115/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de melhoria na sinalização de
transito do novo acesso do
Jardim São Francisco, próximo
a rotatória, da Praça Augusto
Toledo sentido bairro/centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de melhoria na sinalização do novo
acesso do Jardim São Francisco, próximo a rotatória, da Praça Augusto Toledo
sentido bairro/centro.

Justificativa:

Recentemente ocorreu um acidente no local, segundo os
envolvidos foi devido a falta de sinalização de transito. Melhorando a
sinalização evita futuros acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-